

PROTOKÓŁ Nr XLII/2018

z posiedzenia sesji Rady Gminy w Grodzicznie,

która odbyła się w dniu 8 marca 2018 roku

Posiedzenie sesji Rady Gminy rozpoczęło się o godz. 9.00, a zakończyło się o godz. 14.00

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1,2,3 i 4 do protokołu.

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - otwieram XLII sesję Rady Gminy w kadencji 2014- 2018. Witam serdecznie przybyłych na posiedzenie.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Gminy Pani Urszula Plitt - stwierdzam według listy obecności, że w dzisiejszych obradach sesji Rady Gminy na 15 radnych – uczestniczy 14, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy Pani Urszula Plitt - zgodnie z listą obecności sekretarzem dzisiejszych obrad sesji Rady Gminy został radny pan Mirosław Więckiewicz.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt -porządek sesji jest następujący:

1. Otwarcie XLII sesji Rady Gminy.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Gminy.
6. Sprawozdanie z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.

7. Interpelacje i zapytania oraz wolne wnioski.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2018-2027.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018.
10. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Grodziczno na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Grodziczno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz wolne wnioski
13. Zakończenie sesji.

Radny pan Tadeusz Graszek poprosił, aby głosowanie dotyczące zwiększenia środków z budżetu na budowę kompleksu sportowego w Mrocznie, było realizowane w oddzielnym punkcie.

Skarbnik pan Jacek Grzywacz, poinformował, że w uchwale nie wprowadzono zwiększenia środków na budowę kompleksu sportowego w Mrocznie.

W głosowaniu jawnym głosowało 13 radnych:

- 11 głosami „za”
- 2 głosami „przeciw”
- 0 głosami „wstrzymującymi się”

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - protokół z XLI sesji Rady Gminy zgodnie z ustaleniami Rady Gminy zostanie przyjęty bez odczytywania.

W głosowaniu jawnym głosowało 13 radnych:

- 13 głosami „za”
- 0 głosami „przeciw”
- 0 głosami „wstrzymującymi się”

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - proszę Pana Wójta o przedstawienie sprawozdania z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 7.

Radny pan Tadeusz Graszek poprosił o ustawienie znaku ograniczającego ładowność dla pojazdów poruszających się na drodze z Mroczenka do Mrocza.

Sołtys pan Dariusz Adamski skierował pytanie do Radnego Powiatu Nowomiejskiego pana Henryka Rogozińskiego: Jak długo Powiat będzie płacił miesięcznie 10 tys. zł na utrzymanie przychodni Jesionka w Lubawie. Stwierdził również, że w dalszym ciągu nie jest naprawiona droga powiatowa.

Radna pani Maria Bielicka poinformowała, że w dniu 7.03.2018 r. nawierzchnia jezdni w kierunku Zwiniarza, nie była śliska, natomiast piaskarka jechała tą drogą o godz. 9:00.

Radna pani Krystyna Król zapytała, czy będą zabezpieczone środki w budżecie gminy na remont drogi wojewódzkiej 538.

Radny pan Marek Aranowski poprosił o nawiezenie tłucznia na drogi do państwa Jacuńskich i Jarzębowski. Zaproponował ustalenie w marcu wyjazdowego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P-poż, aby sprawdzić stan dróg gminnych.

Sołtys pan Wojciech Chodak stwierdził, że przy Szkole Podstawowej w Nowym Grodzicznie jest mało miejsc parkingowych i należałoby przeprowadzić rozmowę z Panem Klimczakiem, aby pozyskać grunt pod to przedsięwzięcie.

Sołtys pani Maria Nadolska poprosiła o remont drogi w kierunku miejscowości Zembrze.

Sołtys pani Justyna Szczygłowska poprosiła, aby lampy oświetlenia ulicznego były włączane wcześniej.

Radny pan Mirosław Więckiewicz poinformował, że mieszkańcy Białobłot mają problem z zalanyymi polami. Zapytał również jak wygląda sprawa współpracy z LDG Ziemia Lubawska. Czy zostały poczynione starania dot. wyboru elementów do stworzenia siłowni zewnętrznych.

Pani Irena Gorczyńska stwierdziła, że nie otrzymała odpowiedzi na pytania z posiedzenia, które odbyło się 18 lutego 2018 r. Pytanie dotyczyło rozdzielania inwestycji remontu budynku w Mrocznie oraz wykonania termomodernizacji obiektu. Informowałam wówczas, że koszt inwestycji jest większy. Jest zwiększenie kosztów o 122 tys. zł. Termomodernizacja wynosi 237 tys. zł., rozbudowa natomiast 274 tys. zł. Dofinansowanie się nie zwiększyło i remont zostanie pokryty z własnych środków. Bulwersuje mnie zadłużenie, które się powiększa. Budujecie „Barcelonę”, a dach w gminie cieknie. Pytałam, dla kogo będzie boisko i nie otrzymałam odpowiedzi. Dlaczego wczoraj, a nie dziś był zaproszony klub sportowy? Prezentacja klubu była tylko dla radnych, a sołtysi też powinni usłyszeć. Chciałabym wiedzieć jakie mają osiągnięcia i ilu mają sponsorów. 20 grudnia przeczytałam że klub sportowy spadł z ligi i chciał wrócić do piątej ligi, ale nie udało mu się. Na koniec lutego plany inwestycyjne zamykały się w kwocie 10 milionów zł. Mówi pan, że się dużo robi. A w tamtej kadencji się nie robiło? Przypomniała o wykonanych inwestycjach w poprzedniej kadencji: droga do Rynku, droga połączona z Mrocznem, droga przy Oristo, dokończenie wodociągów, świetlice wiejskie. Realizujcie inwestycje w miarę swoich możliwości. Co przejmie następna rada? Będzie obsługa długu gminy. Mówi się że nikt nie chce wykonać stadionu za 3,5 miliona. Dlaczego jest tak małe dofinansowanie tej inwestycji?

Sołtys pan Dariusz Adamski stwierdził, że powinno być boisko. Może za kilka lat pojawi się w gminie taki np. Lewandowski. Boisk powinno być jak najwięcej.

Radny pan Mirosław Więckiewicz: Musimy sobie zdawać sprawę gdzie jest ogólne dobro. Ogólne dobro to centrum gminy i środek gminy, później dopiero rejony ościenne. Szanujemy to, że Mroczno jest bardzo duże. Szanowaliśmy wtedy, gdy budowaliśmy szkołę, salę gimnastyczną. Szanowaliśmy to, kiedy był stawiany Orlik w Grodzicznie i kiedy stawialiśmy podobny kompleks sportowy w Mrocznie. Podobnie dokładaliśmy do boiska przy szkole. Był pomysł w międzyczasie, aby Straż Pożarna w Mrocznie miała piękny budynek i to też się stało. Jedno pytanie. Gdzie jest centrum gminy? Centrum gminy jest tutaj. Poprzez zaniedbanie i brak pieniędzy nie udało nam się rozbudować sali gimnastycznej. Nie udało nam się zrobić boiska z prawdziwego zdarzenia. Zostaliśmy wmanewrowani i mogliśmy zrobić tylko Orlika. Dzisiaj pojawiają się pytania o wybory. Wójt ma bardzo trudne wybory. Tym bardziej, że mieszkańcy Mroczna mają prawo od niego żądać wszystkiego. Przedstawiliśmy koncepcję dot. boiska, która została całkowicie zmieniona. Miało to kosztować około 1,6 miliona zł. Został zrobiony projekt, który nie został skonsultowany. Po wczorajszym spotkaniu otrzymałem kilka telefonów i dziś także. Sąsiedzi z Gwińdzin mówią, czy nie przedobrzyliście. Nie za te

pieniądze. My budujemy etapami. Pan Wójt ma bardzo trudny problem do rozstrzygnięcia. Radni chcą też, żeby ta koncepcja była zrealizowana, ale czy koniecznie takimi nakładami. Przykładem jest gmina Rybno, która zgodnie z tym co podaje w biuletynie informacyjnym pozyskuje dofinansowanie w wysokości 70%-80%. Dla nas to jest tragedia, że Marszałek nie chce nam dać dofinansowania na remont drogi Katlewo-Tylice.

Radny pan Tadeusz Graszek poinformował, że dzwonił rano do Urzędu Marszałkowskiego i rozmawiał z Panią Sekretarz na temat w/w drogi. Otrzymałem informację, że w dniu jutrzejszym Marszałek będzie w Ostródzie i moglibyśmy się z nim spotkać.

Sołtys pani Barbara Szymańska stwierdziła, że to jest nie realne i powinno się umówić na spotkanie z Marszałkiem w innym terminie.

Radny pan Marek Aranowski zapytał pana Sołtysa z Zajączkowa, czy widział projekt boiska? Jestem całym sercem za boiskiem. Poprosił o pokazanie projektu na rzutniku.

Sołtys pani Barbara Szymańska stwierdziła, że tu jest taka praktyka, że wszystkie sprawy załatwia się na komisjach.

Przewodnicząca pani Urszula Plitt stwierdziła, że komisje wspólne są otwarte i każdy może w nich uczestniczyć.

Radny pan Tadeusz Graszek poinformował, że otrzymał informację że boisko w Rybnie kosztowało 700 tys. zł.

Radna pani Maria Bielicka poinformowała, że na terenie gminy Lubawa praktycznie w każdej miejscowości są boiska, ale nie takie „wypasione”. My radni nie jesteśmy przeciwni boisku. Ale nie za takie pieniądze. „U nas od razu musi być zrobione jedno i to za 4,5 miliona zł.”

Radna pani Krystyna Król stwierdziła, że kiedyś nie było takich boisk też mamy znanych sportowców.

Radna pani Henryka Łużyńska poinformowała o fatalnym stanie dróg na terenie Ostaszewa. Poprosiła o nawiezenie tłucznia.

Radny pan Marek Aranowski stwierdził, że miało być boisko za 3.224.000,00 zł. Dzisiaj chcemy dołożyć ponad 1.516.948,93 zł. Razem suma opiewa na kwotę 4.740.948,93 zł. 16 lutego na komisjach pan Wójt przedstawił wynik ostatniego przetargu. Jedna oferta była na kwotę 4.536.240,00 zł. która podobno jest odrzucona, a druga była na kwotę 4.632.548,93 zł. A dlaczego dzisiaj mamy kwotę 4.740.000,00 zł?

Skarbnik pan Jacek Grzywacz poinformował, że na wcześniejszych komisjach było to omawiane i kwota 100.000,00 zł to koszt nadzoru budowlanego.

Sołtys pan Piotr Hauzer zapytał z jakim skutkiem został zakończony rok budżetowy 2017. Jaka jest zasadność zakupu ciągnika dla gminy Grodziczno.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - proszę pana Jacka Grzywacza Skarbnika Gminy o przedstawienie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2018 – 2027.

Czy ktoś z państwa radnych ma pytania do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2018– 2027? Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Radny pan Mirosław Więckiewicz stwierdził, że otrzymał dwa komplety materiałów i nie wie, która uchwała jest właściwa.

Skarbnik pan Jacek Grzywacz poinformował, że głosowanie będzie przeprowadzone nad uchwałą, która była omawiana na Komisjach Wspólnych.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - Jeżeli nie ma pytań proszę o przegłosowanie.

W głosowaniu jawnym głosowało 13 radnych

- 11 głosami „za”
- 1 głosami „przeciw”
- 0 głosów „wstrzymujących się”

Rada Gminy podjęła:

U c h w a ł ę Nr XLII/273/2018

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodziczno na lata 2018 – 2027.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - proszę Pana Skarbnika Gminy o przedstawienie zmian w budżecie gminy na rok 2018. Czy ktoś z państwa radnych ma pytania do zmian w budżecie gminy na rok 2018?

Radny pan Mirosław Więckiewicz zapytał, czy Pan wójt zapewni, że nie będzie potrzeby robienia kolejnego zwiększenia środków z budżetu na inwestycję związaną z budową boiska.

Wójt pan Tomasz Szczepański stwierdził, że zmiany, które zostały wprowadzone były omówione na posiedzeniu Komisji Wspólnych.

Radny pan Mirosław Więckiewicz stwierdził, że oczekuje wyjaśnień, czy jeżeli dojdzie do realizacji tej inwestycji, to będzie to wykonane po niższych kosztach.

Skarbnik pan Jacek Grzywacz potwierdził, że nie dokonano zwiększenia środków na realizację inwestycji budowy boiska.

Radny pan Marek Aranowski zapytał, czy jeżeli będziemy głosować za przyjęciem uchwały to zostanie kwota 3,2 miliona zł. na stadion w Mrocznie?

Skarbnik pan Jacek Grzywacz stwierdził, że pani Przewodnicząca Rady Gminy odczytała uchwałę, która nie zawiera zwiększenia środków na stadion. Poinformował, że Wieloletnia Prognoza Finansowa musi być zgodna z projektem uchwały dot. zmian w budżecie gminy.

Radna pani Maria Bielińska zapytała, dlaczego nam się miesza w głowach. Wczoraj omawialiśmy jeden budżet. Dzisiaj przed sesją dostaliśmy drugi. Do czego my dążymy. Wracamy do starego budżetu. Jaki był cel wycofania nowego budżetu?

Wójt pan Tomasz Szczepański stwierdził, że ostatecznie nie zdecydował się na wprowadzenie nowego budżetu mimo że miał takie prawo.

Radna Pani Julita Bartkowska radni obawiają się, żeby nie wyszło że kwota 3,2 miliona jest tylko z budżetu gminy.

Skarbnik pan Jacek Grzywacz poinformował, że stadion sportowy jest ujęty w projekcie budżetu, ale w kwocie 3.224.000,00 zł. Zmiany, które są procedowane nie wprowadzają zwiększenia środków na realizację tej inwestycji.

Przewodniczący Rady Gminy Pani Urszula Plitt - jeżeli nie ma pytań odczytuje projekt uchwały.

W głosowaniu jawnym głosowało 13 radnych

- 6 głosami „za”
- 7 głosami „przeciw”
- 0 głosów „wstrzymującymi się”

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 nie została przyjęta przez Radę Gminy w Grodzicznie.

PRZERWA.

O godz. 11:00 salę narad opuścił Radny pan Zieliński Józef

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt – udzieliła głosu Skarbnikowi panu Jackowi Grzywacz.

Skarbnik pan Jacek Grzywacz, poinformował radnych, że został złamany art. 229 o finansach publicznych. Poinformował, że uchwała WPF musi być zgodna z uchwałą dot. zmian w budżecie gminy.

Radna pani Henryka Łużyńska zgłosiła wniosek formalny o ponowne przegłosowanie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 r.

Radna pani Maria Bielicka stwierdziła, że głosowanie powinno się przeprowadzić na kolejnej Sesji Rady Gminy.

Skarbnik pan Jacek Grzywacz poinformował, że zabezpieczenie środków na zakup pieca w Ostaszewie jest niezbędne. Jest to wydatek majątkowy i Pan Wójt nie ma możliwości zrealizowania tego przedsięwzięcia w inny sposób.

Radna pani Maria Bielicka stwierdziła, że na sesji powinien być mecenas

Radny pan Marek Aranowski stwierdził, że drugi raz nad tą samą uchwałą nie będzie głosował.

Radny pan Mirosław Więckiewicz stwierdził, że radni powinni znać podstawę prawną.

Przewodnicząca pani Urszula Plitt poinformowała, że rozmawiała z mecenasem. Stwierdził on, że można ponownie głosować nad tą uchwałą w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 r..

Radny pan Edward Klimek poprosił o przegłosowanie wniosku formalnego.

Radny pan Mirosław Więckiewicz, poprosił o wyjaśnienie radnym jakie obowiązują zasady.

Skarbnik pan Jacek Grzywacz poinformował, że obecnie pan Wójt nie może realizować inwestycji modernizacji kotłowni w Ostaszewie.

Wójt pan Tomasz Szczepański - jeżeli jest taka możliwość, że można ponownie głosować nad uchwałą to proszę zagłosować. W tej uchwale nie ma zwiększenia środków w budżecie gminy na kompleks sportowy w Mrocznie.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt poddała wniosek formalny pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym głosowało 12 radnych

- 7 głosów „ za”

- 5 głosów „ przeciw”

- 0 głosami „ wstrzymującymi się”

Wniosek formalny został przyjęty przez Radę Gminy większością głosów 7 „za”

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt po raz drugi odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018. Następnie poddała pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym głosowało 12 radnych:

- 6 głosami „ za”

- 6 głosami „ przeciw”

- 0 głosami „ wstrzymującymi się”

U c h w a ł a w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018 po raz drugi nie została przyjęta przez Radę Gminy w Grodzicznie.

PRZERWA

Ad. 10.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Grodziczno na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu, został omówiony i przedstawiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady Gminy w dniu 16 lutego 2018 roku, a następnie przesłany do Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w celu akceptacji. Delegatura Krajowego Biura Wyborczego nie wniosła uwag do projektu uchwał, które przedstawiono w dniu wczorajszym na posiedzeniu Komisji Wspólnych Rady Gminy. Czy ktoś z państwa radnych ma dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań proszę o przegłosowanie.

W głosowaniu jawnym głosowało 12 radnych

- 11 głosami „za”

- 1 głosem „przeciw”

- 0 głosów „wstrzymujących się”

Rada Gminy podjęła:

U c h w a ł ę Nr XLII/274/2018

w sprawie podziału Gminy Grodziczno na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 11.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Grodziczno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, został omówiony i przedstawiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady Gminy w dniu 16 lutego 2018 roku, a następnie przesłany do Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w celu akceptacji. Delegatura Krajowego Biura Wyborczego w Elblągu, która nie wniosła uwag do projektu uchwały. Czy ktoś z państwa radnych ma dodatkowe pytania? Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do projektu uchwały? Jeżeli nie ma pytań proszę o przegłosowanie.

W głosowaniu jawnym głosowało 12 radnych

- 11 głosami „za”

- 1 głosem „przeciw”

- 0 głosów „wstrzymujących się”

Rada Gminy podjęła:

U c h w a ł ę Nr XLII/275/2018

w sprawie podziału Gminy Grodziczno na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 12.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz wolne wnioski

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - poproszę Pana Wójta o zajęcie głosu.

Wójt pan Tomasz Szczepański poinformował, że ustawienie znaków ograniczających ciężar pojazdów na drodze Mroczenko-Mroczo jest zatwierdzone przez Starostę Nowomiejskiego. Podpisałem umowę na dostawę 2,5 tys. ton tłucznia. Drugi etap zamówienia na dostawę żwiru został unieważniony. Parking przy Szkole w Nowym Grodzicznie, jeżeli patrząc na potrzeby staje się zbyt mały i zakup dodatkowego gruntu będzie zależeć od Państwa Radnych. Zakup ciągnika dla gminy jest zasadny, ponieważ będzie on miał kilka funkcji np. zmiatanie, transport itp. Najęcie ciągnika na 8 godzin pracy to koszt około 1 tys. zł. dziennie.

Sołtys pan Piotr Hauzer poprosił, aby wypracować taki model, aby płacić ryczałtem. Zakup ciągnika nie będzie mały, a utrzymanie pracownika też będzie to jakiś koszt.

Wójt pan Tomasz Szczepański stwierdził, że do obsługi ciągnika zostanie przeszkolony pracownik, a mając taki ciągnik łatwiej jest organizować pracę. Tłuczeń będzie systematycznie rozwożony na drogi gminne. Jeżeli chodzi o siłownie zewnętrzne jesteśmy przygotowani z dokumentacją. LGD czeka na alokację środków. Była możliwość pozyskania dofinansowania z innego miejsca niż LGD na to zadanie, ale wówczas kwota dotacji wynosiła 50 % i trwałość projektu przewidziany był na 7 letni okres. Założenia boiska, były już kilka lat temu i miało to być budowane ze środków własnych w kwocie około 1,5 miliona. Jeżeli byśmy przyjęli taką koncepcję, to oznaczało by zmianę projektu i rezygnacja z przyznanej dotacji. Jeżeli

natomiast gmina miałaby pobudować halę sportową w Nowym Grodzicznie to kosztorys opiewałby na kwotę około 4 do 5 milionów zł. Na koniec 2017 roku zadłużenie gminy spadło do 3,7 miliona zł. Poinformował, że poprosi sołtysów o zebrania sołeckie, aby przedstawić dalsze działania gminy. Zaapelował do radnych, aby patrzeć nie tylko na swój teren, ale na dobro całego społeczeństwa gminy. Żeby się rozwijać, trzeba podejmować wyzwania. Z takim podejściem radnych nie będzie zrealizowana żadna duża inwestycja. Państwo radni nie przegłosowali na Komisjach Wspólnych dofinansowania do budowy chodnika przy drodze woj. w Kuligach.

Skarbnik pan Jacek Grzywacz, że inwestycja termomodernizacja budynku w Domu Ludowego w Mrocznie została podzielona na dwa zadania. Rok budżetowy 2017 zamknął się nadwyżką w kwocie 1.228.000,00 miliona zł.

Pani Irena Gorczyńska poinformowała, że nie należy do żadnej partii politycznej.

Radny Mirosław Więckiewicz stwierdził, że przez 20 lat stara się służyć dla mieszkańców. Na wyborach będziemy rozliczani za to jacy jesteśmy, a nie do jakiej partii politycznej należymy.

Radny Powiatu Nowomiejskiego pan Henryk Rogoziński poinformował, że to były dyrektor szpitala podpisał bardzo niekorzystne umowy w sprawie funkcjonowania Przychodni Jesionka w Lubawie. Obecnie zostały podjęte działania, aby pomieszczenia zostały wynajęte. Poinformował, że powiat nie ma zabezpieczonych środków na remont dróg w 2018 r.

Ad. 13.

Przewodniczący Rady Gminy pani Urszula Plitt - W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam XLII sesję Rady Gminy w Grodzicznie.

PROTOKOŁOWAŁ


Zakrzewski Daniel

SEKRETARZ OBRAD


Mirosław Więckiewicz

PRZEWODNICZĄCY

RADY GMINY

Urszula Plitt

Przebieg sesji Rady Gminy został zarejestrowany na nośniku elektronicznym, który zawiera całość omawianych tematów i jest dostępny w biurze Rady Gminy.